
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 4. 3. 2025 
Lékařský dům, Praha 2 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Marie Pečená, Ján Praško, 
Ondřej Pěč, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Olga Kunertová 
 
Revizní komise: František Matuška, Alena Večeřová Procházková 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin) 
• proběhne jednání s pojišťovnami  
• výcviky programů – řeší se kauza jednoho výcviku 

 
3. Změna zástupce v pracovní skupině (nyní Alena Paloušová) 

• na příště 
 

4. Stanovy ČPtS a jejich schválení 
• J. Praško zaslal v únoru výboru upravené stanovy – zatím nepřišly od členů výboru 

žádné komentáře, je potřeba přečíst a zaslat připomínky, zejména body disciplinární 
komise, přidružené / kandidátské členství, způsob volby EK 

• zaslat stanovy i EK a RK – P. Žufníčková 
• etická komise by měla zároveň výbor informovat o činnosti za uplynulý rok – počet a 

předmět stížností 
• na text stanov je dále navázána práce na etickém kodexu, P. Žufníčková je v kontaktu 

s EK - EK se zřejmě zúčastní online setkání v dubnu 
• není zatím jasný termín online shromáždění členů, zřejmě na podzim 

 
5. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• aktuálně 131 přihlášených, zaplatilo cca 75 lidí - smlouva bude na 2 sály  
• M. Těmínová musí prověřit, jestli může být konference už od 8:00 
• k dispozici je 100 tis. sponzorský dar (bude zřejmě 120 tis.) 
• již jsou zařízené kredity AKP, ČAA i ČLK 
• chybí ještě smlouva mezi Sananimem a ČPtS – P. Žufníčková doplní sumu (54 – 80 tis. 

dle počtu účastníků) 
• M. Frouzová doplní posledního přednášejícího a časy a předá P. Žufníčkové ke 

zveřejnění, J. Praško pošle jako 3. oznámení 
• ode všech je potřeba mít abstrakta – M. Frouzová připomene 
• dopoledne musí být dva paralelní programy, jeden sál nemá dostatečnou kapacitu 
• deadline na přihlašování a na občerstvení je 21. 3. 2025 
• P. Žufníčková pošle do Sananimu vzory certifikátů 
• zvaný účastník neplatí reg. poplatek, aktivní účastníci platí, v současné chvíli zvaní 

budou cca 3 - schváleno 
 

6. Webináře 
• oslovit všechny členy – 3 hod webináře – připraví P. Žufníčková 
• sazba pro přednášejícího by mohla být 30% z vybrané sumy 



 
7. Dokument Jednání s pojišťovnou ohledně nasmlouvání výkonů psychoterapeutické 

konzultace a psychosociální intervence 
• doplnění: odbornosti na sebe nic nevykazují a výkony se vykazují jen na lékaře 

 
8. Formulář pro členy  

• příští týden by mělo proběhnout testování 
 

9. Noví členové 
• žádné nové žádosti 

 
10. Koncepce spolupráce s členskou základnou – návrhy a nápady 

• nahrát a zveřejnit videa na různá témata – spolupráce s Psychiatrickou společností 
• nahrávat Psychoterapeutickou konferenci 
• setkání s instituty – prezentace SUR? jak se instituty vypořádávají s etickými 

problémy? kdo bude prezentovat za ČPtS? K. Kalina připraví pozvánku? online, cca 5-
6/25 – na příště 

• jaké podněty řešila etická komise? stará i nová – K. Kalina s nimi může domluvit 
rámec, návrh témat apod. 

• požádat představitele soukromých programů, aby prezentovali členům 
• monitorování psychoterapie v lůžkových zařízeních – J. Praško najde dotazník a 

mohlo by se to znovu rozeslat 
• mapování skupinové terapie 
• psychoterapie v zahraničí – čeští lékaři 

 
11. Vědecká schůze 3. 10. 2025 

• nemohou V. Černý a M. Pečená 
• diskuse možných témat: 

o Různé roviny pst péče 
o Motivace k poskytování pst péče – různé motivace a jak to propojovat 
o Mnohočetné motivace a vášeň k psychoterapii 
o Variabilita poptávek a nabídek v pst 
o Mnohost vášně a vášeň k mnohosti 
o Vášně k psychoterapii 
o Pacienti, se kterými se mi těžko pracuje, a proč + kazuistiky 
o Pst jako módní lifestyle psychoterapeutů a pacientů 
o Terapeut jako štvanec + kazuistiky 
o Kdy a s kým je pro mě pst těžká 

• organizovat bude zřejmě K. Kalina 
 

12. Skálova cena  
• nová kniha Šárky Bezvodové – 1 posuzovatel O. Pěč, druhý M. Pečená – čekáme na 

posudky 
 

13. Ostatní 
• dotaz na rozeslání dotazníku HIV – nemůžeme emaiy tohoto typu rozesílat členům, je 

jich mnoho, lze si zaplatit inzerci 
• v květnu není volná zasedačka v LD, P. Žufníčková zkusí zamluvit červen (v květnu se 

bude online účastnit A. Večeřová, poslat link) 

 



Další termíny schůzí výboru ČPtS: 1. 4. 2025 online, 6. 5. 2025 online, 3. 6. 2025 prezenčně LD, 2. 9. 
2025 prezenčně LD, 7. 10. 2025 online, 4. 11. 2025 prezenčně LD obsazen, 2. 12. 2025 online 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 


